
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВОГОРЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

П Р И К А З 
 

 

От  31.08.2020 года                                                                                                № 89-1 

с.Новое Горяново 

 

О создании на базе школы консультационного пункта оказания услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи  родителям (законным 

представителям) детей. 

 

На основании приказа департамента образования Ивановской области от 29.01.2020г 

№107-о «Об утверждении Положения о психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей Ивановской 

области», приказа отдела образования администрации Тейковского муниципального 

района от 23.09.2020г №106 и в целях оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным представителям), 

воспитывающим  детей в рамках регионального проекта «Поддержка семей, имеющих 

детей» национального проекта «Образование» 

приказываю: 

1.с 01.09.2020г создать на базе школы консультационный пункт «Служба ранней помощи» 

по оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи  

родителям (законным представителям) воспитывающих детей, как структурное 

подразделение без образования юридического лица (далее КП); 

2.для оказания психолого-педагогической, методической и консультационной помощи  

родителям (законным представителям) воспитывающим детей, утвердить следующий 

состав   специалистов- консультантов: педагог- психолог (0.5ст.), учитель -логопед 

(0.5ст.), учитель- дефектолог (0.5ст.); 

3.в течение сентября месяца, консультантам разработать всю необходимую документацию 

для работы консультационного пункта; 

4.с 01.10. текущего года специалистам приступить к оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи  родителям (законным 

представителям) воспитывающим  детей в заявительном порядке на безвозмездной основе 

в форме: 
-очное консультирование по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой 

Учреждения;  

-коррекционно-развивающие занятия с ребенком в присутствии родителей (законных 

представителей), подготовка к школе, речевое развитие детей; 

-совместные занятия с родителями и их детьми с целью обучения способам 

взаимодействия с ребенком; 

-мастер-классы, тренинги, практические семинары для родителей (законных 

представителей)  (согласно утвержденному графику ежемесячно). 

5.Определить целевые группы получателей услуги психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи  родителям (законным представителям) 

воспитывающим  детей: 



- родители (законные представители), воспитывающие детей всех возрастов;  

- родители (законные представители) детей с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья;  

- родители (законные представители) детей имеющих проблемы в поведении, развитии, 

социализации;  

- граждане, принявшие в семью детей, оставшихся без попечения родителей; 

6.утвердить: 

- положение о КП «Служба ранней помощи»; приложение №1 

- план работы на текущий учебный год; приложение №2 

- график работы КП; приложение №3 

-перечень предоставляемых услуг; приложение №4 

7.Координацию деятельности и контроль за работой КП возложить на заместителя 

Кирютину Н.В. 

 

 

 

Директор школы             С.Н.Груздов 

 

 

            


		2021-09-05T13:36:43+0300
	Груздов Сергей Николаевич




